



1994-1996 DÖNEMİ JMO YÖNETİM KURULU ÇALIŞMA PROGRAMI

Jeoloji mühendisliği eğitimi her yıl açılan yeni üniversite ve bölümlerle tam bir kaosa sürüklenmiş, eğitimin niteliğinin düşmesi yanında, işsizlik çok büyük boyutlara ulaşmıştır. JMO olarak, bütün bu olumsuzluklara, bugüne kadar olduğu gibi, bundan sonra da karşı çıkmaya devam edeceğiz*

26-27 Şubat 1994 tarihinde İstanbul'da yapılan 14. Genel Kurul sonunda göreve başlayan Yönetim Kurulumuz, bir önceki dönemde olduğu gibi, bağlı kalacağı ilkeleri ve gerçekleştirmeyi düşündüğü çalışmalarını tüm üyelerine duyurmayı görev bilmektedir. Böylece, Yönetim Kurulumuz çalışmalarını belli bir programa bağlı olarak yürütme olanağına sahip olacak, diğer yandan üyelerin bu çalışmalarını ve programa bağlılığı izlemeleri mümkün olabilecektir.

Demokratik geleneklerin ve kurumların tam olarak oluşmadığı ülkemizde, JMO gibi demokratik kitle meslek örgütlerinin bu yöndeki mücadelelerinin ve katkılarının oldukça önemli olduğunu düşünüyoruz. Bu nedenle demokrasi, insan hakları, özgürlük, laiklik, barış ve kardeşliğin toplumda kökleşmesi, şoven ve çağdışı düşüncelerin önlenmesi mücadelesini JMO'nun en temel varlık nedeni kabul ediyoruz.

Diğer yandan, demokrasi mücadelesindeki haklı isteklerimizi güçlü bir biçimde savunabilmemiz saygın ve güçlü bir örgüt olmamızla mümkündür. Bunun için JMO'nun mesleki deneyim ve birikimlerini (Genel jeoloji, madencilik, enerji hammaddeleri, petrol, jeoteknik, yeraltı suları, doğal afetler, kentleşme, çevre, kıyı ve deniz, eğitim, vb.), toplumsal yaşamda ortaya çıkabilecek ve jeoloji

mühendisliğini ilgilendiren sorunları doğru saptayıp, oluşturulacak politikaları genel politikalara yansıtması bir zorunluluktur. Ancak böylesi bir çaba bizleri saygın ve güçlü bir örgüte ulaştırabilecektir.

I. ÖRGÜTLENME ÇALIŞMALARI

Örgütlenme çalışmalarını geçen dönem Yönetim Kurulunun temel uğraşlarının başında gelmiştir. İstanbul ve İzmir'de Şubeler kurulmuş, yasal zorunluluk nedeniyle delegasyon sistemine geçilmiştir. Bu dönem örgütlenme çalışmalarının Yönetim Kurulunun kazandığı deneyime de bağlı olarak daha az zaman alacağına, görülen aksaklıkların giderilmesinin ise daha kolay olacağına inanıyoruz.

Yönetim Kurulumuzun, bütün yasal ve fiili engellemelere karşı demokratik kitle örgütü konumunu sürdüren TMMOB'un gerekliliğine, korunup güçlendirilmesine önem vermektedir, TMMOB'a yönelik eleştirilerini saklı tutmakla birlikte, gittikçe yaygınlık kazanan Örgütü aynıştıcı politikaları onaylamak, kayıtsız kalmak söz konusu olamaz.

Geçen dönem başarıyla uygulanan Yönetim Kurulunun asil ve yedek üyeleri ile birlikte toplantıları sürdürmesi uygulamasına devam edilecektir. Böylece, Yönetim Kurulu güçlendirilmiş olmakta, yeni ve genç üyelerin deneyim kazanmaları, katılımın geliştirilmesi sağlanmaktadır.

PROGRAM

Yönetim Kurulumuzun, bütün yasal ve fiili engellemelere karşın demokratik kitle örgütü konumunu sürdüren TMMOB'un gerekliliğine, korunup güçlendirilmesine önem vermektedir.

Yine geçen dönem birçok kez gerçekleştirilen üye toplantılarına bu dönem de devam edilecektir, Bu toplantılarla üyelerin değişik konulardaki görüş, öneri ve eleştirilerinden yararlanmak söz konusu olmakta, demokratik katılım gerçekleşmektedir,

- İMşyarî Temsilcîllklerle il ve İşyeri Temsilciliklerimizin çalışmalarında geçen dönem önemli başarılar elde edilmiştir. Temsilciliklerin seçimle oluşturulması geleneğinin bu başarıda büyük payı olmuştur. Ancak, özellikle büyük şehirlerimizdeki işyeri temsilciliklerimizin bazılarında eksikliklerimiz ortaya çıkmıştır, Kamu çalışanlarının sendikalar mücadelesinde ulaşılan gelişmeler, TMMOB İşyeri Temsilciliklerinin oluşturulması, bunlar arasında bir eşgüdümü zorunlu kılmaktadır. Bu nedenle, büyük kamu kuruluşlarının temsilcilik seçimlerinin daha geniş katılımı gerçekleştirilmesini, sendikalar ve TMMOB İşyeri Temsilcilikleri ile eşgüdümün güçlendirilmesini, bunun için temsilcilere daha fazla yetki ve inisiyatifin verilmesini amaçlamaktayız, -Bilimsel Teknik Kurul; BTK, Yönetim Kurulunun çalışmalarında en çok yararlandığı, Oda etkinliklerinin gerçekleştirilmesinde önemli işlevleri olan bir kuruldur. Yönetim Kurulumuz BTK'nın daha da etkin olabilmesi için gerekli olabilecek tüm olanakları

ve inisiyatifi bu kurula sağlamayı amaçlamaktadır.

Ülkemizdeki bilimsel ve teknik gelişmeler, gereksinimler dikkate alındığında, bu dönem jeoteknik Hizmetler Üyeliği yerine Mühendislik jeolojisi Üyeliği ile Kaya ve Zemin Mekaniği Üyeliği'nin, yine Kentleşme Çevre Jeolojisi Üyeliği yerine Kentleşmede Jeoloji Hizmetleri Üyeliği ile Çevre Jeolojisi Üyeliği'nin oluşturulmasının daha yararlı olacağını düşünüyoruz. Ayrıca, BTK'nın kurultay, sempozyum, konferans, vb gibi etkinliklere daha fazla katkı koyması bir zorunluluk haline gelmiştir. Geline bugünkü aşamada, Odanın bu tür etkinliklerin de nicelik sorunları aşılmış, nitelik sorunları çözüm beklemektedir, Dolayısıyla bu beklentilerin gerçekleşmesinde BTK'nın Önemli görevler üstlenebileceğine inanıyoruz.

« Bilimsel Danışma Kurulu: Yönetim Kurulumuz, jeoloji biliminin ülkemizdeki ve dış ülkelerdeki konumunu dikkate alarak, etki alanlarını belirlemek, bilimdeki gelişmeleri ve bu gelişmelerin ülkemizdeki uygulanabilirliğini tartışarak Yönetim Kuruluna, BTK'ya danışmanlık yapacak, ülke ve toplum yararına bilim ve teknoloji politikalarının oluşturulmasına yönelik çalışmalar ve girişimlerde bulunacak bir organın oluşturulmasını yararlı görmektedir. Böylesi bir kurul, üniversiteler ile olan ilişkilerimizi güçlendirebileceği gibi, merkezi ve yerel yönetimler ve de ekonomik kuruluşlarla olan ilişkilerimize de olumlu katkılar sağlayacaktır, BDK'nın çalışma esasları hazırlanacak bir yönetmelikle düzenlenecektir, İL JEOLOJİ MÜHENDİSLİĞİNİN UYGULAMA ALANLARI İLE YETKİ VE SORUMLULUKLARINA İLİŞKİN YÜRÜTÜLECEK ÇALIŞMALAR Yönetim Kurulumuz, bu

sorunlarla ilgili olarak BTK, BDK ve diğer ilgili komisyonlarla eşgüdümü sağlayarak, meslekî hak ve çıkarlarımızı koruyucu ve geliştirici her türlü çalışmayı yapacaktır. Gelişmelerin gerisinde değil, içinde ve önünde olmak, özellikle yasa, tüzük ve yönetmeliklerle ilgili çalışmaları yakından izlemek, bunlara ilişkin olarak oluşturulacak Oda görüşlerinin yasama, yürütme ve yargı organlarında izlenmesini sağlamak, kamuoyu oluşturmak ve kamuoyu baskısını harekete geçirmek konularında gerekli girişimler yapılacaktır.

- Madencilik sektöründeki gelişmeler, gündemde olan 3213 sayılı Maden Yasasının değiştirilmesine yönelik çalışmalar, bugüne kadar olduğu gibi aynı duyarlılıkla izlenecek, gerekli girişimler sürdürülecektir. Çünkü, Yönetim Kurulumuz madencilik sektörünün mesleğimiz açısından taşıdığı önemin bilincindedir.

- İmar ve Mühendislik jeolojisi konularına Yönetim Kurulumuz büyük bir önem vermektedir. Madencilik sektöründe 14 yıldır yaşanan olumsuz gelişmeler özellikle istihdam açısından üyelerimizi çok zor durumda bırakmıştır. Bu koşullarda mesleğimiz açısından en olumlu gelişme İmar, mühendislik jeolojisi ve jeoteknik hizmetleri alanlarında olmuştur.

Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'nın 28 Haziran 1993 tarihinde yayınladığı Genelgeye karşı Odamızın oluşturduğu

BTK, Yönetim Kurulunun çalışmalarında en çok yararlandığı, Oda etkinliklerinin gerçekleştirilmesinde önemli işlevleri olan bir kuruldur.



görüşlerin yaşama geçmesi için başlatılan çalışmalar yoğunlaştırılarak sürdürülecektir. Önümüzdeki dönem bu çalışmaların yoğun olarak sürdürüldüğü yerel yönetimlere ilişkin Yerel Yönetimlerde Jeoloji Hizmetleri adında bir komisyonun kurulmasının büyük yarar sağlayacağını düşünüyoruz.

- Geçen dönem Erzincan Depremi, doğal afetler konusunda Odamızın duyarlılığının haklılığını bir kez daha ortaya koymuştur. Deprem ve diğer doğal afetlerle ilgili başlatılan çalışmalar ile mevzuat eksikliklerine yönelik Önerilerimizin izlenmesi bu dönem de yoğun bir biçimde sürdürülecektir.

- Kıyı ile ilgili mevzuat değişiklikleri sık sık gündeme geliyor. Bu konuda olumsuz bir sonuçla karşılaşmamak için başlatılan çalışmaların sürdürülmesinde büyük yarar bulunmaktadır»

- Çevre sorunu hem dünyada hem de ülkemizde gün geçtikçe önemin! artmaktadır, BTK'da bu sorunun tek başına bir üyelik ve ona bağlı güçlü bir komisyonla ele alınması yoluna gidilecektir Yönetim Kurulumuz bu sorunun üzerine kararlılıkla gitmeye, BTK üyeliğine ve komisyona destek olmaya özel bir önem verecektir,

- Yeraltısuları Yasası, ilgili yönetmelikler ve bunların Çevre Yasası ile ilişkisi gün geçtikçe önem kazanmakta, uygulamadaki mevzuatlar yetersiz kalmaktadır. Konuya ilişkin Oda görüşlerimizi ortaya koymaya, sorunun takipçisi olmaya devam edeceğiz.

- jeotermal enerjinin aranması ve kullanılmasına ilişkin yasal boşluk devam etmektedir. 31.12,1993 tarihinde Turizm Bakanlığı tarafından çıkarılan Jeotermal Yönetmeliği mesleğimizle ilgili önemli kazanımlar sunmaktadır. Ancak, bunun yasa düzeyine ulaştırılması için çabalarımızı

sürdürmemiz gerekmektedir.

III. ÜNİVERSİTE VE KAMU KURULUŞLARIMLA İLİŞKİLERİMİZ

YÖK'ün kuruluşu ile birlikte genel olarak üniversitelerde, özel olarak da jeoloji mühendisliği eğitiminde ciddi sorunlar ortaya çıkmıştır. Planlamaya dayanmayan, istihdam ile ilişkisi kurulmamış, ülkenin bilimsel ve teknolojik konumunu ve gelişmesini dikkate almayan politikalar, sorunları daha karmaşık hale getirmiş ve çözümünü oldukça zorlaştırmıştır.

18 Mayıs 1994,
JMO'nun kuruluşunun
20. yılıdır. Bu kuruluş
günü ile ilgili şölen
niteliği ağır basan bir
etkinlik
gerçekleştirilecektir.

Üniversitelerimizde bilimsel gelişme ancak özgür ortamlarda sağlanabilir. Demokratik bir üniversite bu özgür ortamların temelini oluşturmaktadır. Yönetim Kurulumuz bu mücadeleyi sürdürenlerle her zaman dayanışma içinde olacaktır.

jeoloji mühendisliği eğitimi her yıl açılan yeni üniversite ve bölümlerle tam bir kaosa sürüklenmiş, eğitimin niteliğinin düşmesi yanında, işsizlik çok büyük boyutlara ulaşmıştır, JMO olarak, bütün bu olumsuzluklara, bugüne kadar olduğu gibi, bundan sonra da karşı çıkmaya devam edeceğiz.

Büyük Ölçüde jeoloji mühendisi istihdam eden kamu kuruluşlarıyla ilişkilerimizi mesleğimizin, meslektaşlarımızın ve toplumun çıkarlarını gözeterek daha da güçlendirmeyi amaçlıyoruz* Diğer yandan, bu kurumların yönetimleriyle geliştirilecek

ilişkilerin yanında, bu kurumlarda meslektaşlarımızın diğer çalışmalarla ilişkileri de büyük bir önem taşımaktadır. İşyeri temsilciliklerimizin tüm çalışmalar arasında dayanışmayı güçlendirici roller üstlenmeleri desteklenecektir.

IV. BİLİMSEL VE TEKNİK ETKİNLİKLER

Bilimsel ve teknik kongre, sempozyum, konferans, vb gibi etkinliklerin düzenlenmelerine bugüne kadar olduğu gibi devam edilecektir. Ancak, gerçekleştirilecek etkinliklerin nitelik yönünden daha iyi hale getirilmesi yönünde çaba gösterilecektir.

18 Mayıs ipg^JMO'nun kuruluşunun 20. yılıdır. Bu kuruluş günü ile ilgili şölen niteliği ağır basan bir etkinlik gerçekleştirilecektir. Bunun için geçen dönem başlatılan hazırlık çalışmalarına hız verilecektir*

Şubelerimizin kurulmasıyla bilimsel ve teknik etkinliklerimizi daha yaygın mekanlarda gerçekleştirme şansına sahip olduk, Geçen dönem İzmir'de gerçekleştirilen bu tür etkinliklerin yaygınlaştırılması için özendirici ve destek olucu bir tutum içinde olunacaktır.

Yönetim Kurulumuz kurumlarda, üniversitelerde, Oda ve Şubelerde, bu dönem bilimsel ve teknik konferanslar düzenlemek istemekte ve buna yönelik bir program hazırlığına başlamış bulunmaktadır,

Oda olanaklarının elverdiği ölçüde Örgün meslek içi eğitim programları oluşturmayı amaçlamaktayız.

50. Türkiye Jeoloji Kurultayı'nın uluslararası olarak gerçekleştirilmesinin son derece yararlı olacağı düşünüyoruz. Uluslararası organizasyonların zorluklarını bildiğimiz için hazırlıklara en kısa sürede başlamayı planlıyoruz.



PROGRAM

Gerçekleştirilerek bu çapta bir organizasyonunun mesleğimiz ve Odamız için önemli bir basan oluşturacağına kuşku yoktur.

V. YAYIN ETKİNLİKLERİ

Başarı ile sürdürülen bu etkinliklerin daha nitelikli olarak devam etmesinde yarar bulunmaktadır. Sayısı 5'e çıkan süreli yayınlarımızı zamanında, düzenli çıkarmak için her türlü özverili çalışma yapılacaktır. Şube ve Temsilciliklerimizin etkinliklerinin Haber Bülteni'nde daha kapsamlı yer alması için tüm çabalar gösterilecektir.

Üniversitelerimizin içinde bulunduğu koşullar dikkate alındığında, süreli yayınlarımızın meslektaşlarımıza önemli olanaklar sunduğuna inanıyoruz. Diğer yandan süreli yayınlar dışındaki yayın etkinliklerimizin büyük bir ihtiyacı karşıladığını düşünüyoruz ve bu çabalarımızı Oda olanakları ölçüsünde sürdürmeyi hedefliyoruz,

VL EKONOMİK VE DEMOKRATİK SORUNLARIN ÇÖZÜMÜNE YÖNELİK ÇALIŞMALAR

- Sendikalaşma ile ilgili Çalışmalar: Kamuda çalışanlarının son yıllarda yürüttükleri sendikal mücadeleler önemli boyutlar kazanmıştır. Kamu çalışanlarının sendikal mücadelelerini en başından beri destekleyen jMÖ, bu tutumunu devam ettirecektir. İşyerlerinde oluşturduğumuz işyeri temsilciliklerimizin sendikalarla işbirliği ve dayanışma içinde olmaları Özendirilecek, gerekli her türlü yardım sağlanacaktır.

Kamuda ya da özel sektörde işçi statüsünde çalışan meslektaşlarımızın da ekonomik, sendikal ve İşgüvenliği ile ilgili önemli sorunları bulunmaktadır. Oluşturacağımız komisyonlar ile tüm çalışanlar gibi bu

meslektaşlarımızın sorunları ile de gücümüz oranında mücadele etmeye çalışacağız*

- Özlük Hakları ile İlgili Çalışmalar: Özlük hakları, kazanılmış haklara yönelik saldırılar, bu hakların kapsamını daraltma girişimleri iktidarlar tarafından aralıksız sürdürülmektedir. Oluşturulacak komisyonun önerilerini de dikkate alacak olan Yönetim Kurulumuz, ücret artışları, yan

Üniversitelerimizin içinde bulunduğu koşullar dikkate alındığında, süreli yayınlarımızın meslektaşlarımıza önemli olanaklar sunduğuna inanıyoruz.

ödemeler, özel hizmet tazminatı, harcırah-maden yeri tazminatı. Emekli Sandığı Yasası, vb gibi sorunlar üzerine kararlılıkla gidecektin Karşılaşılacak hukuki sorunlarla ilgili olarak bir Hukuk Bürosu oluşturulacaktır,

- Serbest Çalışan Üyelerimizle İlgili Çalışmalar: Bu meslektaşlarımız özellikle mevzuat eksiklikleri ve yanlışlıklarından kaynaklanan sorunlarla karşı karşıya bulunmaktadırlar, Serbest çalışan meslektaşlarımızın sorunlarını saptayıp çözüm önerileri oluşturacak bir komisyon oluşturacağız. Yönetim Kurulumuz, bu meslektaşlarımızın İş olanaklarını ve saygınlıklarını artırıcı her türlü çalışmayı yürütecektir,

- İşsizlik Sorunu: Bugün 20001n üzerinde meslektaşımız işsizdir. İşsizlik, sosyo-ekonomik koşulların bir sonucudur* Eğitim-İstihdam ilişkisinin kurulamadığı yatırım, sanayileşme, üretim ve istihdam politikalarının terk edildiği bir ortamda bu sonuç kaçınılmazdır. Uygulanan yanlış politikaları

eleştirmeye, doğru politikalar Önermeye ve bunların savunucusu olmaya devam edeceğiz*

- Demokrasi Anlayışımız: Türkiye, çizilen bütün olumlu tablolara karşın, yoğun bir siyasal, sosyal ve ekonomik kriz ortamındadır ve bu kriz daha da derinleşmektedir.

Sorunların ancak demokrasi, insan hakları, özgürlük, laiklik, barış ve kardeşlik temelinde çözülebileceğine inanıyoruz. Şoven ve çağdışı düşüncelerin toplumu birleştirmekten çok ayıracağına inanıyoruz.

VII. SOSYAL VE KÜLTÜREL ETKİNLİKLER

Sosyal ve kültürel etkinlikler güçlendirilerek sürdürülecektir. Bu etkinliklerin büyük bir bölümünün gerçekleştirildiği Oda Lokali ve Bürosu yeniden düzenlenerek daha rahat yararlanılabilecek bir konuma getirilecektir.

Söyleşiler, sanatsal etkinlikler, jeoloji geceleri vb. gibi sosyal ve kültürel etkinliklerin meslektaşlarımız arasında dayanışma artırıcı, toplumla bağlarını güçlendirici sonuçlar doğurduğuna inanmaktayız.

Odamız etkinliklerinin kamuoyuna daha yaygın ve etkin biçimde duyurulması için Basın Bürosu Komisyonu kurulacaktır.

SONUÇ

Yönetim Kurulumuz, üyelerimize açıkladığımız bu programın, toplum yararları, mesleki çıkar ve Oda kaynaklarının optimum kullanımını doğrultusunda başarı ile gerçekleştireceğine inanmaktadır. Bu inancımızın üyelerimizin görüş, öneri, eleştirileri ve katkıları ile gerçekleşmemesi için hiç bir neden görmüyor, tüm üyelerimizi saygı ile selamlıyoruz.!